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Statsråd Kjersti Stenseng 

Arbeids- og inkluderingsdepartementet 

Postboks 8019 Dep. 

0030 Oslo          Oslo, 29.05.26 

 

Reviderte krav til statsbudsjettet 2027 

Pensjonistforbundet og SAKO* opprettholder våre 4 hovedkrav til statsbudsjettet 2027 

(sendt 19. november 2025, deres ref. 25/2518): 

1. Bedre økonomiske levekår og redusert ulikhet 

2. Økt kvalitet og kapasitet i helse- og omsorgssektoren 

3. Flere aldersvennlige boliger 

4. Økt deltakelse og aktivitet 

I våre reviderte krav er det enkelte underliggende krav som utdypes og nyanseres med 

nye tall og opplysninger.  

NB! Dette brevet er skrevet etter at resultatet for trygdeoppgjøret er kjent, men før 

revidert nasjonalbudsjett er vedtatt av Stortinget. 

*Telepensjonistenes Landsforbund, Jernbanepensjonistenes Forbund, Politiets Pensjonistforbund, 

Statens vegvesens pensjonistforbund, Postens Pensjonistforbund, Fagforbundet og Kontaktutvalget for 

pensjonister i LO Stat.  

 

Utdypning og nyansering av våre opprinnelige krav 

 

Krav 1: Bedre økonomiske levekår og redusert ulikhet 

Minstepensjon over fattigdomsgrensen og kronetillegg 

De siste 10 årene har pensjonister fått svekket kjøpekraften av sine 

pensjoner. Ifølge TBU-rapporten, Grunnlaget for inntektsoppgjørene 

2026 steg konsumprisindeksen (KPI) i gjennomsnitt med 3,3 prosent årlig i perioden 

2016-2025, mens pensjonene i samme periode kun økte med 3,1 prosent. Dette 

rammer alle som har vært pensjonister i perioden, men særlig personer med lave og 

middels inntekter.   

Trygdeoppgjøret i mai 2026 medførte kun en lik prosentvis økning for alle. Oppgjøret 

er mindre omfordelende enn i lønnsoppgjørene, hvor kronetillegg og 

lavlønnstillegg ofte benyttes for å sikre en mer sosial inntektsutvikling. Etter oppgjøret 

ligger minsteytelsen om lag 46 000 kroner under fattigdomsgrensen (EU60). Minste 

pensjonsnivå må løftes over denne grensen og andre lave pensjoner må få et ekstra 

kronetillegg i statsbudsjettet for 2027. 
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Rettferdig formueskatt 

I statsbudsjettet for 2026 – som ble vedtatt etter at vi sendte våre krav til 

statsbudsjettet 2027 – økte det ordinære bunnfradraget i formuesskatten fra 1,76 

millioner kroner til 1,9 millioner kroner per person (3,8 millioner kroner for par). Vi vil gi 

regjeringen ros for dette, men det var likevel en endring som kun delvis imøtekom vårt 

krav om at bunnfradraget må økes vesentlig. Vi ønsker derfor fortsatt at bunnfradraget 

økes.  

Vi støtter også regjeringens forslag til endring av innslagspunktet for verdsetting av 

primærboliger fra 10 til 14 millioner kroner i RNB, slik at om lag 98 prosent av landets 

primærboliger får en formuesverdi på 25 prosent av beregnet markedsverdi.  

Bedre vilkår for uføre 

I våre opprinnelige krav til statsbudsjettet for 2027, krevde vi at uføre skulle kunne 

tjene inntil 1G før uføretrygden avkortes. Det er svært gledelig at dette ble innfridd 

allerede i statsbudsjettet for 2026 med virkning fra oktober 2027, men senere forbedret 

våren 2026 med at det skulle gjelde for hele 2026. Derfor frafaller vi dette kravet.  

 

Krav 2: Økt kvalitet og kapasitet i helse- og omsorgssektoren 

Styrking av kommuneøkonomien 

Både statsbudsjettet for 2026 og forslaget til RNB 2026 medfører større overføringer til 

kommunene. Det er bra og nødvendig, men fortsatt ikke tilstrekkelig for å veie opp for 

flere år med underfinansiering. Hele 1 av 3 kommuner gikk med driftsunderskudd i 

2025. I forslaget til RNB vises det til en realvekst i kommunesektorens frie inntekter på 

mellom 3,5 til 4,0 milliarder kroner. Men av disse er hele 3 milliarder merkostnader 

knyttet til endret befolkningssammensetning. Det reelle handlingsrommet er derfor kun 

0,5 til 1 milliarder kroner. KS har beregnet at det kun utgjør mellom 88 og 177 kroner 

per innbygger.    

Det er fortsatt for stor avstand mellom oppgavene regjering og Stortinget pålegger 

kommunene, og den statlige finansieringen av dem. Kommunene har behov for mer 

penger og flere hender. De må finansieres slik at de kan yte gode tjenester, investere i 

forebyggende tiltak og realisere statlige reformer. Vi opprettholder derfor vårt krav om 

at kommunenes frie inntekter må økes med om lag 20 milliarder kroner. 
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Krav 3: Flere aldersvennlige boliger 

Gjeninnføring av heistilskudd og tilskudd til kommunale utleieboliger 

En ny rapport fra Samfunnsøkonomisk Analyse (nr. 12-2026) viser at å installere heis 

både er bra for de som bor i leilighetene og samfunnsøkonomisk lønnsomt. De 

viktigste nytteeffektene for eldre og personer med nedsatt bevegelsesevne, er økt 

livskvalitet gjennom bostabilitet, trygghet, mobilitet, selvstendighet, sosialt liv og færre 

fall. I tillegg får boligen høyere verdi ved salg. For samfunnet er det store gevinster 

gjennom reduserte utgifter til omsorgsboliger og sykehjemsplasser, fordi behovene 

uteblir, reduseres eller utsettes. Muligheten for å yte gode tjenester i folks hjem øker 

også gjennom bedre tilgjengelighet.  

Heis er en forutsetning for at mange eldre kan bo trygt i eget hjem. Vi viser til 

ovennevnte rapport og opprettholder vårt krav om at Husbankens heistilskudd må 

gjeninnføres. 

Husbankens rapport Statusvurdering om leiemarkedet 2025 (nr 2/2026) viser at mange 

eldre leier bolig. I 2024 leide om lag 65 500 personer i alderen 67–79 år bolig, mens 

rundt 44 000 personer over 80 år gjorde det samme. Husbanken anslår at de to eldste 

aldersgruppene som leier vil øke med om lag 77 500 personer fram mot 2060. 

Skal flere kunne bo trygt hjemme hele livet, må det finnes flere tilgjengelige, 

aldersvennlige og rimelige utleieboliger. Norge mangler et seriøst leiemarked; 

markedet løser ikke utfordringen. Kommunene vil være tjent med å tilby leieboliger 

som utsetter, reduserer eller fjerner behovet for andre dyrere omsorgsformer. 

Tilskuddet til kommunale utleieboliger må gjeninnføres. 

Bostøtte   

Regjeringen foreslo ingen reell styrking av bostøtten verken i statsbudsjettet for 2026 

eller i forslaget til RNB. Ingen endringer i inntektsgrenser, boutgiftstak eller 

beregningsmodell. Dette betyr at ordningen svekkes ytterligere, selv om flere enn før 

sliter med å dekke grunnleggende boutgifter.  

Husbankens rapport Bostøtten i 2025 - Hvor treffsikker er ordningen? (nr 5/2025) viser 

at bostøtten til eldre dekker boutgiftene i langt mindre grad enn tidligere. Flere 

mottakere har behov for sosialhjelp i tillegg. Antallet eldre mottakere er halvert på 15 

år. Ikke fordi de har fått bedre råd, men fordi boutgiftstaket og inntektsgrensene ikke 

har fulgt utviklingen i boutgifter. Husbanken konkluderer derfor med at «Det tyder på at 

det også er behov for å vurdere ordningens utforming, særlig knyttet til 

boutgiftstakene.».  

Vi opprettholder derfor vårt krav om en styrking av bostøtten. I tillegg mener vi det må 

innføres et varig krav i bostøtteforskriften om at bostøtten skal skjermes ved justering 
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av trygdeytelser, slik at løft i for eksempel minstepensjonen ikke automatisk fører til 

lavere bostøtte.  

Krav 4: Økt deltakelse og aktivitet 

Bedre og forutsigbare økonomiske vilkår for frivillig sektor. 

Vårt krav om at regjeringen må garantere full merverdikompensasjon for frivillige 

organisasjoner ved å gjøre ordningen regelstyrt, ble innfridd av Stortinget i vår med 

virkning fra statsbudsjettet for 2027. Det var en etterlengtet beslutning som gir økt 

forutsigbarhet og trygghet for frivillig aktivitet i hele landet. Vi frafaller derfor dette 

kravet. 

Videreføre tilskuddet til aktivitetstiltak for eldre 

I statsbudsjettet 2026 ble det satt av 70 millioner kroner til aktivitetstiltak for eldre, 

hvorav 10 millioner kroner var øremerket Pensjonistforbundet. Behovet for sistnevnte 

er bekreftet gjennom at midlene var fulltegnet før utløpet av mai i år. Vi ber derfor om 

at tilskuddet videreføres i statsbudsjettet for 2027, samt at minimum 10 millioner kroner 

fortsatt øremerkes Pensjonistforbundet. 

Krav som ikke er nevnt i dette dokumentet opprettholdes 

De av våre krav til statsbudsjettet 2027 som ikke er nevnt i dette dokumentet, 

opprettholdes med samme ordlyd og begrunnelser som i vårt brev sendt 19. november 

2025 (deres ref. 25/2518). 

 

 

 

Vennlig hilsen  

For Pensjonistforbundet  

                                  

Jan Davidsen                 Arne Halaas 

Forbundsleder                 Generalsekretær 

 

 

 


